(198) *Usia.*] Aliter vertit Heraclides in *Paradiso*. [*Patrol. Lat.*, t. LXXIV.]

(199) *Avia.*] Quod hic est, m̄ritum ejus dictum *Apronianum*, ita restitutum ex Græco textu. Hervetus impresserat, *Primiano*.

(200) *Magna.*] Quod hic hæc dicitur vixisse in civitate *Ancyra*, in Græc. Ms. Venet. est *τῆ Κασσαρεία τῆς Καππαδοκίας*, in *Cæsarea Cappadociæ*.

(201) *Virgine.*] Totam hanc narrationem de virgine Athanasium sex annos occultante, fide nutare, magnis ostenditur argumentis tomo III Annal. Ecclesiasticorum, anno Christi 356. Ita Joan. Maria magister sacri palatii hic annotat.

(202) *Stichario et birro.*] Heraclides, *tunica et byrrho*. Metaphrastes, in Vita sancti Athanasii, *τὸ στιχάριον καὶ τὸ βίρρον*. Legerit Hervetus *κρόνον*, pro *βίρρον*, vel *βίρρον*, qui hic *cereum* posuerat.

(203) *Coluthus.*] Sic olim sanctus Basilius martyr sancto Joanni Chrysostomo apparuit, et obitum prædixit.

(204) *Abduci et colligi.*] Græce hic *συνάγεται*. Sic Num. xxxi, *colligeris ad populum tuum*.

(205) *Silvania.*] De ea Georgius Alexandrinus in Vita sancti Chrysostomi. In Græco *Σάλβια* dicitur.

(206) *Jubino.*] Heraclides, *Jovinus*.

(207) *Præter extrema manuum.*] Additur causa ob quam manuum extrema lavaret, quod nimirum sanctissimum Christi corpus illis daretur manibus excipiendum.

(208) *Pierii.*] Græc. Ms. Venet., *Πέτρον*, *Petri*.

(209) *Olympiade.*] De ea Sozomenus, lib. viii, cap. 24; Nicephorus, lib. xiii, cap. 24; Georgius Alexandrinus, in Vita sancti Chrysostomi.

Olympiadis celebris memoria in Menol. Græcorum, 28 Julii: « Sanctæ Olympiadis, quæ fuit sub imperatore Theodosio, Arcadio, et Honorio filiis, Anysii Secundi comitis filia, neptis Ablavii præfecti, sponsa paulisper Nebraidii, qui fuit ex numero præfectorum. Cum autem adhuc esset virgo, ejus viro ante copulam sublato, et virgo simul et vidua remansit, omne tempus transigens in jejuniis et orationibus, et pauperum beneficentia. Itaque omnes opes suas in curam Christi sacerdotum exhausit, præsertim in sanctum Joannem Chrysostomum, quem præcipue honorabat. » Martyrol. Romanum, 17 Decembris: « Constantinopoli sanctæ Olympiadis viduæ. »

Quod hic in Menologio dicitur mansisse virgo, idem testatur Nicephorus, l. xiii, c. 24: « Et collocata quidem illa viro in matrimonio, non tamen prorsus virginitatis cælibatu orbata. Viginti namque mensibus in conjugio cum illo exactis, postquam illum ei mors ademit, quanquam ea esset ætate, ut secundas non dehonestaret nuptias, pudicitiam tamen complecti atque in ea per vitam omnem acquiescere maluit. » Virginem quoque mansisse testatur hic Palladius, hoc cap. 144, et Heraclides, c. 45. Georgius Vitæ Chrysostomi c. 50: *Ἀὕτη ὄρανή οὐσα ἀνδρὶ συνήρησεν, οὐ διεφθάρη δὲ τὴν παρθενίαν, ὡς φησὶν περὶ αὐτῆς ἰδιότατος βιωσασα δὲ μετὰ τοῦ αὐτῆς ἀνδρός περὶ πον εἰκοσι μῆνας, συντόμως τὸ τῆς φύσεως χρεῖος*

ἀπαρθαίς τῆσι τοῦ βίου ἰχθυόσατο: « Parentibus orbata hæc viro quidem copulata est, neque pudorem alioqui virginis sanctimoniam eam corrupisse celebris fama edocuit. Hæc cum convixisset viro mensibus circiter viginti, ille repetitus ut naturæ debitum solveret, hoc temporis compendio linem accepit vitæ. » Quæ desumpta sunt ex Palladii dialogo de rebus Chrysostomi. Quare συνουσία ἀνδρός, in epistola 2 Chrysostomi ad Olympiadem, intelligendum de *familiari cum viro conversatione*, non de *virili concubitu*.

(210) *Filia Seleuci.*] Menologium jam citatum, *Anisii Secundi*.

(211) *Sponsa.*] Heraclidis interpres, *nurus*. In Græco est *νύμφη*, quod utrumque significat. Baronius, t. IV, anno Christi 388. Quod vero Græci habeant in Menologio hanc Nebridio nuptui traditam, Palladius vero (imo Heraclides, quem Palladii nomine semper citat Baronius; nam hic Palladius *sponsam* vocat) dicat *nurum* fuisse Nebridii, conciliari eo modo inter se possunt auctores ut filio illius Nebridii clarissimi viri sub Constantio imp. præfectura prætorii insigniti, cujus meminuit Ammianus lib. xxvii; Nebridio item dicto conjuncta fuerit matrimonio Olympias, de qua agimus. Hactenus Baronius. Ego existimo varietatem inter auctores natam ob diversam interpretationem, dum *νύμφη* unus *nurum*, alter *sponsam* vertit.

(212) *Orycrato.*] Græce, ὄρυκράτι. Heraclides, c. 44, *psica*, uti ibi restitui.

(213) *Gelusia.*] Ad hanc exstat divi Hieronymi epistola, notat marginator Parisiensis Palladii. Sed vereor ne labatur, et memoriæ ejus observata fuerit *Algasia*, ad quam Hieronymi epistola 151 habetur.

(214) *Juliana.*] Baronius, tomo II, an. Christi 205, postquam ex Eusebii lib. vi, c. 3, recitavit quomodo Origenes Alexandria exagitatus, coactus fuerit subinde mutare domicilium, quarum latebrarum hic ipse Origenes apud Palladium meminit, subdit: Quæ certe non ad alia tempora, quam ad Severi persecutionis sunt referenda; nam longe ante Maximiani vel Decii persecutionem libri illi Symmachi reperti erant. Sed de acceptis a Juliana Symmachi interpretatione ejusdem Origenis quoque testificatione idem tradit Eusebius, lib. vi, cap. 12. Hactenus Baronius.

(215) *Qui et ipse.*] Nunc sensus clarus est ex Græco Codice, quod Origenes occultus fuerit, non liber, uti verterat Hervetus. Bene Heraclides: *cum apud ipsam laterem*.

(216) *Femina.*] Nicephorus, l. vii, c. 12 et 13 de Virginibus mira arte pudicitiam tuentibus.

(217) *Magistriano.*] De hoc nomine dixi quædam ad lib. v Pelagii, libello vi, n. 2. [*Patrol. Lat.*, tom. LXXIII.]